3598 1176

3604 1110

3612 1102

3618 1096

3619 1095

2611	c. Saul imperio suo à Philistæis est exutus: populo Israelitico gravi & diuturna servitute ab eis oppresso. Qua tandem amota Saul regnum super Israellem accepisse, id est, denuo recuperasse dicitur. [I. Sam. XIV. 47.] Per multos vero annos duravisse oppressionem illam, argumentum est, quod cum octo ante natum Davidem annis ea cæperit; ante illam tamen finitam, de eodem in regno Sauli successuro pronuntiaverit Samuel. <i>Quæsit sibi Dominus virum juxta cor suum: &amp; præcepit ei Dominus, ut esset princeps super populum suum.</i> [I. Sam. XIII. 14.] Ut enim libertatis recuperandæ Israelitis spem omnem præciderent, ne arma illis suppeterent, fabros omnes ferrarios Philistæi illis abstulerunt: adeo ut, quum ad prælium esset perventum, soli ex toto populo Saul & filius Jonathan ense & hasta armati deprehenderentur. [I. Sam. XIII. 19, 22.]	3621	1093
2919	c. Jessæo Ephrathitæ, in senectute sua, [I. Sam. XVII. 12.] minimus filiorum David Bethleemi Judææ, quæ inde civitas, Davidis dicta est, [I. Sam. XX. 6. & Luc. II. 4.] nascitur: annis 30. antequam Sauli in regno succederet. [I. Sam. V. 4. cum I. Sam. XVI. 1.]	3629	1083
2941	c. Rejecto Saule, & familia ejus à regni successione exclusa, Samuel post diutinum luctum, Bethlehemum à Deo mittitur ut Davidem post eum regnaturum ungeret: annis 40. ante conjugationem Abisalomiticam. [I. Sam. XVI. 1. cum II. Sam. XV. 7.] Qui quidem, <i>Formosus pecoris custos formosior ipse,</i> à pascendo grege vocatus, [I. Sam. XVI. 11, 12, 18. cum II. Sam. VII. 3. & Ps. LXXXVIII. 70, 71.] septem senioribus fratribus prælatus, & in medio eorum unctus, [I. Sam. XVII. 13.] invidiam eorum, [c. XVII. 28. ut suorum Joseph, suslinuit: & demùm eadem ætate qua Joseph Egypto, (Gen. XLI. 46.) ipse tribui Judæ præfectus est. Interim verò, ab ipso unctio- nis die, spiritus Domini super eum venit: spiritus nimirum & fortitudinis, & sapientiæ; [I. Sam. XVI. 13, 18. XVIII. 13, 14, 30.] cujus utriusque respectu, etiam regnantis Saulis temporibus, totius Israelis Dux est constitutus. [I. Sam. XVIII. 5, 13. & II. Sam. V. 2.] Unde & fortis- simus bellator evasit, qui Domini pugnaret prælia; [I. Sam. XXV. 28.] idemque Propheta & suavissimus Pfalter Israelis, qui divinis suis Hymnis populum Dei ad finem usque sæculi eru- diret. [AII II. 30. II. Sam. XXIII. 1, 2.]	3651	1063
2944	c. David, nè in Saulis manus tandem aliquando incideret metuens, Gathum (quò & antea con- fugerat, I. Sam. XXI. 10.) ad Achishum regem sexcentis viris comitatus, recurrit: à quo Zic- lago oppido ad habitandum impetrato, anno uno & mensibus quatuor in terra Philistæorum permansit. a. Unde irruptione in Geshuritas, Gerzitas, & Amalekitas facta, ad unum omnes tam fœminas quam mares interfecit, ne quis cladis nuncius ad regem Achishum perveniret. [I. Sam. XXVII. 1, 2, 6, 7, 8, &c.]	3654	1060
2948	c. Ad Davidem Ziclagi agentem secesserunt ex agnatis Saulis bellatores robustissimi Benjami- nitæ; nec non ex Gaditis viri militares præstantissimi, qui trajecerunt Jordanem mense primo, quum exundaret supra omnes ripas suas: cum ducibus aliis è tribu Benjaminis & Judæ. [I. Chron. XII. 1, 15, 18.]	3658	1056
2949	c. Rex Achish cum Philistæis suis Israelitas invasurus, Davidem ad prælium secum adduxit; [I. Sam. XXVIII. 1, 2.] cui cum sexcentis suis eò proficiscens adiunxerunt se Manassitarum nonnulli: [I. Chron. XII. 19.] & castrametati sunt Philisthæi Shunemi, Israelitæ vero Gilboæ. [I. Sam. XXVIII. 4.]	3659	1055
	Saul conspecto Philistæorum exercitu territus, consuluit Dominum. Cùm vero is illi non re- ponderet, neque per fomnia, neque per Urim, neque per Prophetas; relicto Deo, Endorem ad consulendam Pythonissam noctu concessit: ubi à spectro Samuelis evocato tristem illam accepit sententiam. <i>Traditurus est Dominus Israellem tecum in manum Philistæorum: &amp; cras tu atque filij tui eritis mecum.</i> [I. Sam. XXVIII. 5, 6, 19, &c. I. Chron. X. 13, 14.]		
	Daude absente, Amalekitæ Ziclagum diriperunt & combusserunt: abductis secum tum re- liquorum conjugibus & liberis, tum Davidis etiam uxoribus duabus, Ahinoama Jezteelide & Abigaile Nabalis vidua [I. Sam. XXX.]		
	Reverso eadem nocte Saule à pythonissa, Israelitæ castra ad fontem Jezzeelis moverunt: Philistæorum copiis omnibus Aphexum congregatis. Ubi, Philistæorum principibus Davidem suspectum habentibus, ille sequente manè cum suis, castris eorum relicto, Ziclagum versus iter suum cœpit: Philistæis Jezteelem, ut cum Israelitis manus confererent, ascendentibus. [I. Sam. XXVII. 25. XXIX. 1, 3, 10, 11.] Unde apparet, non proximo post habitum cum Samuelis spe- cetro colloquium die, quo David adhuc in castris Philistæorum fuerat, sed aliquanto post disces- sum illius tempore, Saulem cum filiis occubuisse.		
	Dauidi Ziclagum redeunti adjunxerunt se septem Manassitarum chiliarchi, [I. Chron. XII. 20, 21.] Quum eò tertio advenisset die, atque urbem spoliatam & combustam reperisset; du- centis suorum, qui defecti erant viribus, ad torrentem Besoris relicto, cum aliis quadringentis Amalekitas affecutus, percussit eos à crepusculo usque ad sequentis diei vespem: prædaque omni recuperata, ovans domum rediit. [I. Sam. XXX.]		
	Fugato Israelitarum exercitu, tres Saulis filii, Jonathan, Abinadab & Malchisua occubue- runt, Saul, & armiger ipsius in monte Gilboa propriis se interemerunt gladiis. Sequente die, Philistæi capite Saulis amputato, arma ejus in æde idoli sui Ashtaroth deposuerunt, ipsiusque